
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000161

161

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-0208062020 - SEMUS

Pregão Eletrônico N.º PE-0208062020 - SEMUS. Objeto: aquisição de medicamentos,
material médico hospitalar, insumos, e outros materiais, destinados ao funcionamento do
Sistema de Saúde, deste Município, de acordo com AS especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa:
Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das
propostas comerciais será até o dia 24.06.2020 às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no
link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88
3411.8414) das 08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 9 de junho de 2020.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.03.11.01STDS
Remarcação

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº
2020.03.11.01STDS, tendo como objeto a aquisição de material de limpeza, copa e cozinha,
para o Índice de Gestão Descentralizada - IGD - SUAS - Secretaria de Proteção Social e
Direitos Humanos - SDH, Índice de Gestão Descentralizada - IGD - PBF/Central do Cadastro
Único e Bolsa Família e os Centros de Referência e Assistência Social - CRAS/Sede e Lagoa
dos Crioulos do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, fica remarcada a data de
abertura do referido certame para o dia 24 de junho de 2020, às 08:30 horas, na sala da
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco,
s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de
Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

SalitreCE, 9 de junho de 2020.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.03.11.02STDS

Remarcação

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o nº
2020.03.11.02STDS, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos - SDH, Central do
Cadastro Único e Bolsa Família, Programas e Projetos vinculados a Secretaria de Proteção
Social e Direitos Humanos - SDH do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, fica
remarcada a data de abertura do referido certame para o dia 24 de junho de 2020, às
14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88)
3537-1082.

SalitreCE, 9 de junho de 2020.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0906.001/2020

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 25 de
junho de 2020, as 10h00min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO
Nº 0906.001/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CAMARAS DE AR
PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE. O edital completo estará à disposição nos
diasúteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Santana do Acaraú - CE, 8 de junho de 2020.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2020

O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 23 de Junho de 2020 às 10:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações
localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE,
estará realizando sessão para Credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes de
propostas de preços e habilitação para o objeto: contratação de serviços especializado para
realização de exames de ultrassonografia em geral visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde de São Benedito/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas
do Estado do Ceará (TCE/CE).

São Benedito-CE, 9 de junho de 2020.
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE 3/2020-SRP

O Pregoeiro torna público que a partir das 12h do dia 10/06/2020 estará
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão
Eletrônico Nº SS-PE003/2020-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais e equipamentos em caráter emergencial para
controle e enfrentamento da disseminação de COVID-19, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura das Propostas: 19/06/2020 das
08h às 09h (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 19/06/2020 às 09h
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h
(Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador
Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. Ou pelo portal do TCE-CE
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do Município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP 9/2020-SRP

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 24/06/2020 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando
licitação de Pregão Presencial, Cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de combustíveis em caráter emergencial, para os veículos utilizados nas ações
de controle e enfrentamento à disseminação do COVID-19 pela Secretaria Municipal de
Saúde, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h, ou pelo
portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no portal do Município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.006/2020-PP

A Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal do Senador Sá, torna público a
retificação do Edital cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE
VEICULOS 0 KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE MUNICÍPIO
DE SENADOR SÁ/CE. Onde se lê: Senador Sá, 27 de Junho de 2020. Leia-se: Senador Sá -
CE, 27 de Maio de 2020. As demais informações continuam inalteradas.

Senador Sá - CE, 8 de junho de 2020.
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2020-SMS

Espécie: Contrato Nº 0211/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS-DEMAIS CNPJ: 35.043.876/0001-08. Objeto: Constitui objeto deste contrato
aquisições de material de expediente (Papel A-4) para atender às necessidades dos Órgãos
e Entidades da Prefeitura Municipal de Sobral/CE - PMS, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 054/2019. Valor Global: R$ 17.136,00
(Dezessete mil cento e trinta e seis reais). Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr.ª Raquel Miranda Vasconcelos, Gerente da Célula de
Logística da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Data da Assinatura: 08 de
junho de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr.ª Marilene de Carvalho Vasconcelos.
Data: 08 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2020-SMS

Espécie: Contrato Nº 0213/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa D. OLIVEIRA V.
NETO VARIEDADES EIRELI-EPP. CNPJ sob o nº 10.616.533/0001-56. Objeto: Constitui objeto
deste contrato a aquisição de Material de Expediente, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 177/2019, Ata de Registro de Preços Nº
001/2020. Valor Global: R$ 920,00 (Novecentos e Vinte Reais). Da Fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos,
Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Prazo de
Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho
da Silva. Representante da Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto. Viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: 04 de junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2020 - SMS

Espécie: Contrato N° 0214/2020 - SMS - Processo SPU Nº P116636/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o Nº 44.734.671/0001-51. Objeto: Aquisição de medicamentos 04 para a manutenção
dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo
coronavírus (COVID-19), atendendo as demandas desta Secretaria. Fundamentação Legal:
Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº
032/2020. Valor Global: R$ 7.941,00 (Sete Mil, Novecentos e Quarenta e Um Reais). Prazo
de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da
Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária
Municipal da Saúde e o Sr. Sávio de Oliveira Araujo - Representante da Empresa CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. Viviane de Morais Cavalcante- Coordenadora
Jurídica - SMS. Data: Sobral-CE, 08 de junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2020 - SMS

Espécie: Contrato n° 0215/2020 - SMS - Processo SPU Nº P116636/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
09.485.574/0001-71. Objeto: Aquisição de medicamentos 04 para a manutenção dos
Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo
coronavírus (COVID-19), atendendo as demandas desta Secretaria. Fundamentação Legal:
Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº
032/2020. Valor Global: R$ 24.028,50 (Vinte e Quatro Mil, Vinte e Oito Reais, Cinquenta
Centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo
único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho
da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Silvio Delano Lima Silva - Representante da
Empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. Viviane de Morais Cavalcante -
Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral-CE, 08 de junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2020 - SMS

Espécie: Contrato N° 0216/2020 - SMS - Processo SPU Nº P116636/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 09.423.609/0001-48. Objeto: Aquisição de
medicamentos 04 para a manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município
de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), atendendo as
demandas desta Secretaria. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso
I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 032/2020. Valor Global: R$
38.160,00 (Trinta e Oito Mil, Cento e Sessenta Reais). Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei
Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva -
Secretária Municipal da Saúde e o Sr. José Ailton Araújo Pinheiro - Representante da
Empresa DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Viviane de
Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral-CE, 08 de junho de
2020.

User
Highlight

User
Highlight


